1

平成 22 年 2 月 18 日

各 位

会 社 名 京セラ株式会社

代表者名 取締役社長 久芳 徹夫

(コード番号 6971 東証・大証 第１部)

問合せ先 取締役 執行役員常務 青木 昭一

(TEL (075) 604-3500）

株式会社ウィルコムへの債権の取立不能又は取立遅延のおそれについて

本日、当社の取引先である株式会社ウィルコム（代表取締役社長 久保田 幸雄、以下「ウィル

コム」）が、会社更生手続開始の申立てを行ったことに伴い、下記のとおり、同社に対する債権に

ついて取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたので、お知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

名 称 株式会社ウィルコム

所在地 東京都港区虎ノ門三丁目 4番 7 号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 久保田 幸雄

事業の内容 ＰＨＳ方式による通信サービスの提供、ＰＨＳ端末の販売

資本金 5,000 百万円

連結純資産 27,345 百万円（平成 21 年 9 月末時点）

連結総資産 200,514 百万円（平成 21 年 9 月末時点）

大株主及び

持株比率

カーライルグループ 60％

京セラ株式会社   30％

ＫＤＤＩ株式会社   10％

資本関係 当社はウィルコムに対して 30％の出資を行っています。

人的関係
当社はウィルコムに対して非常勤の取締役及び監査役をそ

れぞれ１名、派遣しています。 当社との関係

取引関係
当社はウィルコムに対して、ＰＨＳ端末及び基地局などの通

信機器を販売しています。

２．取立不能又は取立遅延のおそれが生じた経緯

上記取引先が平成 22 年 2 月 18 日付で東京地方裁判所に会社更生手続開始の申立てを行いまし

た。

 2

３．当該取引先に対する債権の種類及び金額

 ウィルコムへの売掛金残高  15,350 百万円（平成 21 年 12 月末現在）

               （当社純資産に対する割合 1.1％）

４．今後の見通し

 上記債権に対する引当額は現在精査中であり、現時点で確定しておりません。当該事項に関す

る当社「平成 22 年 3 月期通期連結業績予想（平成 22 年 1 月 28 日公表）」に与える影響につきま

しては、確定次第、お知らせいたします。

（参考）当期連結業績予想（平成 22 年 1 月 28 日公表分）及び前期連結業績実績

（百万円）

 売上高 営業利益 税引前当期純利益
当社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

(平成22年3月期)
1,050,000 62,000 57,000 34,000

前期連結業績実績

(平成21年3月期)
1,128,586 43,419 55,982 29,506

（注）「当社株主に帰属する当期純利益」は、平成 21 年 3 月期までの「当期純利益」と同じ内容です。

以 上